
  

UCHWAŁA NR XI/141/2019 

RADY GMINY FILIPÓW 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48, art. 48 a ust. 1, 

art. 97 ust. 1, ust. 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 

z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1622, poz. 1690 i poz. 1818) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i  mieszkaniach chronionych.  

§ 2. Pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia lub mieszkania chronionego jest odpłatny, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. W przypadku osób skierowanych do schroniska dla osób bezdomnych albo do schroniska dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania § 2. 

§ 4. Osoby skierowane i umieszczone w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi ponoszą odpłatność na zasadach określonych w poniższej tabeli, 

nie więcej jednak niż pełen miesięczny koszt utrzymania w schronisku. 

Dochód osoby/na osobę w rodzinie  

określony na podstawie 

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności 

w % liczona od dochodu 

osoby/rodziny przebywającej 

w schronisku dla osób bezdomnych 

Wysokość miesięcznej odpłatności 

w % liczona od dochodu 

osoby/rodziny przebywającej 

w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi 

do 100 % 30 % 50 % 

powyżej 100 % 60 % 70 % 

§ 5. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia należy uiszczać na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Filipowie w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej. Opłata za pobyt w ośrodku 

wsparcia dokonywana jest z dołu i stanowi dochód Gminy Filipów. 

§ 6. 1. Osoba skierowana do mieszkania chronionego ponosi odpłatność na zasadach określonych w tabeli:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 stycznia 2020 r.

Poz. 173



Dochód osoby lub na osobę w rodzinie w stosunku  

do kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona 

w % w stosunku do dochodu osoby/rodziny 

powyżej 100 % - 110 % 10 % 

powyżej 110 % - 120 % 12 % 

powyżej 120 % - 130 % 14 % 

powyżej 130 % - 140 % 16 % 

powyżej 140 % - 150 % 20 % 

powyżej 150 % - 160 % 23 % 

powyżej 160 % - 180 % 25 % 

powyżej 180 % - 200 % 30 % 

powyżej 200 % - 250 % pełna odpłatność 

2. Wysokość ustalonej odpłatności, o której mowa w ust. 1 nie może być wyższa niż średni miesięczny 

koszt jednego miejsca w mieszkaniu chronionym ustalony przez podmiot prowadzący. 

3. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach chronionych należy uiszczać z dołu w terminie wskazanym 

w decyzji administracyjnej na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego mieszkania chronione. 

4. Gmina Filipów pokrywa część kosztów stanowiącą różnicę pomiędzy średnim miesięcznym kosztem 

jednego miejsca w mieszkaniu chronionym a opłatą uiszczaną przez osobę skierowaną do mieszkania. 

§ 7. Odpłatność, o której mowa w § 4 i § 6 ustala się proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym 

miesiącu.  

§ 8. Szczegółowe zasady przyjęcia i pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym ustalane będą 

na podstawie porozumienia między Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Filipowie, 

a kierownikiem ośrodka wsparcia lub mieszkania chronionego, na terenie którego przebywa osoba skierowana. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXII/149/2017 Rady Gminy Filipów z dnia 6 września 2017 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Filipów. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r. 

Przewodniczący Rady 

Wiesław Wołosewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 173


		2020-01-08T11:53:50+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




